
 

 

COMUNE DI ANELA 
C.A.P. 07010 - Provincia di Sassari - C.F. 00237220900 

 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO E SERVIZI ALLA PERSONA 
 

 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DELL’UFFICIO SOCIO – ASSISTENZIALE 
 

 

 

N. 1 
Del 04.01.2016 

 
OGGETTO Legge n° 162/98 – Proroga piani personalizzati di  

sostegno a favore di  n° 50 disabili in stato di gravità per 6 
mesi (Gennaio – Giugno 2016) -  Impegno di spesa. 

 
 

L’anno duemilasedici, il giorno quattro del mese di Gennaio nel proprio ufficio, 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
VISTO il D.Lgs. n° 267/2000; 
 
VISTA la L.R. 23.12.2005, n. 23, recante “Sistema integrato dei servizi alla persona”;  
 
VISTA la L. 05.02.1992, n. 104, recante “Legge quadro per l’assistenza, l’integrazione 
sociale e i diritti delle persone handicappate”, con particolare riferimento all’articolo 39, 
comma 2, lettera l bis secondo il testo introdotto dall’articolo 1 della L. 21.05.1998, n. 162, 
disciplinante la programmazione di interventi a sostegno della persona, a mezzo di 
prestazioni integrative degli interventi realizzati dagli enti locali a favore di persone con 
handicap di particolare gravità;  
 
VISTE:  
° la delibera della G.R. n. 63/16 del 15.12.2015, avente ad oggetto “Fondo Regionale 

per la non autosufficienza di cui all’art. 2 della L.R. n. 7/2014. Piani personalizzati di 
cui alla legge n. 162/1998. Proroga primo semestre 2016”;  

° la nota prot. 21128 del 18.12.2015, trasmessa dalla RAS – Ass.to Igiene e Sanità, 
pervenuta in data 18.12.2015, avente ad oggetto “Fondo regionale per la non 
autosufficienza. Proroga piani personalizzati Legge n.162/1998 annualità 2015 
gestione 2016. DGR n. 63/16 del 15.12.2015. Comunicazione economie accertate 
al 31.12.2015 e fabbisogno I° semestre 2016”;  

 
DATO ATTO che con la nota sopra citata la Ras – Ass.to Igiene e Sanità fornisce tra 
l’altro le seguenti disposizioni: “ con deliberazione della Giunta Regionale n. 63/16 del 
15.12.2015, in attesa che si concluda il processo di sperimentale del nuovo sistema di 
valutazione di cui alla DGR 33/12 del 30.06.2015, si autorizza la prosecuzione dei piani in 
essere al 31 dicembre 2015 per 6 mesi (da gennaio a giugno 2016), secondo gli importi 



riconosciuti per le mensilità dell’annualità 2014/gestione 2015. Gli importi dovranno essere 
rideterminati, entro e non oltre i primi 3 mesi dell’anno, in ragione dell’ISEE 2016. Nei casi 
di eventuali conguagli si dovrà procedere entro giugno 2016”;  
 
RILEVATO che l’ufficio dei servizi sociali ha provveduto ad inviare agli utenti nota  
informativa, riportante le disposizioni impartite dalla RAS – Ass.to Igiene e Sanità;  
 
CONSIDERATO che in codesto Comune alla data odierna risultano in essere n. 50 piani 
personalizzati di sostegno di questi n. 37 gestiti in forma indiretta e n. 13 gestiti in forma 
diretta;  
 
EVIDENZIATO che la somma totale da destinare alla proroga dei suddetti piani 
personalizzati per il semestre Gennaio- Giugno 2016 è pari a € 80.969,96;  
 
RITENUTO opportuno provvedere in merito assumendo il relativo impegno di spesa per la 
proroga dei piani – gestione indiretta – periodo Gennaio–Giugno 2016, in favore dei 
beneficiari i cui singoli importi e dati anagrafici, sono riportati negli allegati non soggetti alla 
pubblicazione, onde garantire il diritto alla privacy;  
 
VISTO il Bilancio di previsione per l’esercizio 2016 in corso di redazione;  
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni di cui alla premessa, parte integrante e sostanziale del presente atto: 
 

1. Di impegnare la somma complessiva di € 80.969,96 per la proroga di 50 piani L. 
162/98 – Annualità 2015 – Gestione 2016, periodo Gennaio-Giugno 2016, nelle 
more di rideterminare gli importi dei piani in ragione dell’ISEE 2016, da effettuarsi 
entro e non oltre i primi mesi dell’anno 2016 - come da importi per singolo 
beneficiario riportato nell’allegato A, non soggetto alla pubblicazione; 
  

2. Di suddividere la somma di € 80.969,96 nel seguente modo: 
€ 58.552,00 per la gestione di 36 piani personalizzati in modalità indiretta 
€ 23.260,00 per la gestione di 13 piani personalizzati in modalità diretta, con 
affidamento della stessa gestione al Consorzio Net Soc. coop. Soc. Onlus di 
Cagliari  - CIG: ZAB189F110, titolare anche della gestione del Servizio di 
Assistenza Domiciliare; 
 

3. Di dare atto che i singoli progetti dovranno essere articolati secondo quanto indicato 
nei piani sottoscritti con gli utenti e trasmessi all’Assessorato citato;  
 

4. Di dare atto che questo ente procederà al rimborso mensile delle somme a 
ricezione dei documenti attestanti l’assunzione degli operatori e di regolari pezze 
giustificative (busta paga, versamenti Inps, Inail, fatture etc.), quietanzate;  

 
5. Di dare atto che la spesa complessiva di €. 80.969,96 trova copertura finanziaria nei 

fondi del Cap. 1887 – Bilancio di  previsione 2016, in corso di redazione.  
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
SI ATTESTA LA REGOLARITÀ DEL PRESENTE ATTO E LA CORRETTEZZA DEI DATI IN ESSO CONTENUTI. 
    
ANELA ___________ 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
              (F.to Ass. Soc. Luigia Rubanu) 

        _________________________________ 
         
 

 
 

IL Responsabile del Servizio     

             F.to Lorenza Bulla 
--------------------------------------------------   
  
 

 
  
SI ATTESTA LA REGOLARITÀ CONTABILE DEL PRESENTE ATTO E LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA 

SPESA.  
 
ANELA _____________    IL RESPONSABILE DEL SETTORE CONTABILE 
              F.TO DR. SEBASTIANO SORO 

      __________________________________ 
  
                
  

 
        


